
Obec Vílanec
Zastupitelstvo obce Vílanec

Zápis
z 16. zasedání zastupitelstva obce Vílanec

středa 17.6. 2020 v 18 hodin v zasedací místnosti
obecního úřadu ve Vílanci č. 43

Program:

1. Zahájení, schválení navrhovaného programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce
3. Rozpočtová opatření č. 7, schválení RO č. 8 na vodovod na kanalizaci
4. Žádost o pronájem části pozemku na návsi v Loučkách - sklepy
5. Přijetí dotace z Fondu Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny 2020“ 127.000,- Kč
6. Přijetí daru  Kraj Vysočina  10.000,- Kč – Zlatá Jeřabina
7. Přijetí Dotace  od Kraje Vysočina -ekonomický odbor -  na provoz 
8.Schválení smlouvy  o příspěvku - Škoda Stromky  na Lipovou alej Vílanec – Loučky – 70.000,- Kč
9. Schválení nabytí nemovitostí  z dražby, usnesením Exekutorského úřadu v Brně za 
    cenu 680.000,- Kč
10. Schválit zhotovitele na rekonstrukci  – Vodovodu  a kanalizace v Loučkách na základě výsledků 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu firmou Stavona Tender, spol. s.r.o.
11. Diskuse  – další zastupitelstvo obce 5. 8. 2020 v 18 hodin

Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce Marcela Zelená dne 17.6.2020 v 18 hodin 
uvítáním přítomných zastupitelů a občanů. Jednání se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu 
ve Vílanci, ukončeno ve 19.40  hodin.

Přítomni: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová
Nepřítomni: 0       Omluveni:   0

K bodu 1 Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu. 
Zapisovatelem je navržena Zdeňka Příplatová a ověřovateli tohoto zápisu Tomáš Pelán a Hana 
Sommerová
Paní starostka navrhla doplnění programu:
Rozšíření bodu č.4 - žádost o odkoupení sklepů v Loučkách
11. přijetí dotace z Fondu Vysočiny na podporu projektu Oplocenky ve výši 67 800 Kč
12. žádost o odkoupení pozemku předzahrádky před domem č.27 Lubomír Koutek
Do diskuse přidat seznámení o informaci z Pozemkového úřadu

Návrh usnesení: ZO schvaluje změnu programu a schvaluje zapisovatele Zdeňka Příplatová a 
ověřovatele Tomáš Pelán a Hana Sommerová
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová 
Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č.31 ze dne 17.6.2020: ZO schválila program zasedání a zapisovatele Zdeňka Příplatová a 
ověřovatele Tomáš Pelán a hana Sommerová



K bodu 2 kontrola usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce – splněno

K bodu 3 Rozpočtová opatření č. 7, schválení RO č. 8 na vodovod na kanalizaci
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8 – financování rekonstrukce vodovodu 
v Loučkách ve výši 5.300.000 Kč a rekonstrukce kanalizace v Loučkách ve výši 700.00 Kč
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán
Proti: 0 Zdržel se: Lenka Pernová 
Usnesení č.32 ze dne 17.6.2020: ZO schválila rozpočtové opatření č. 8 – financování rekonstrukce 
vodovodu v Loučkách ve výši 5.300.000 Kč a rekonstrukce kanalizace v Loučkách ve výši 700.00 Kč

K bodu 4 Žádost o odkoupení sklepů v Loučkách paní Dankové 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o odkoupení sklepů v Loučkách paní Dankové
Pro: Lenka Pernová
Proti: Marcela Zelená, Hana Sommerová, Zdeňka Příplatová 
Zdržel se: Tomáš Havran, Tomáš Pelán, Josef Koreš 
Usnesení č.33 ze dne 17.6.2020: ZO neschválila žádost o odkoupení sklepů v Loučkách paní 
Dankové
K bodu 4 Žádost o pronájem části pozemku na návsi v Loučkách-sklepy
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o pronájem části pozemku na návsi v Loučkách-sklepy
Pro: Lenka Pernová, Josef Koreš, Tomáš Pelán
Proti: Marcela Zelená 
Zdržel se: Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Hana Sommerová 
Usnesení č.34 ze dne 17.6.2020: ZO neschválila žádost o pronájem části pozemku na návsi 
v Loučkách-sklepy

K bodu 5 Přijetí dotace z Fondu Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny 2020“ 127.000 Kč
Návrh usnesení: ZO schvaluje přijetí dotace z Fondu Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny 2020“ 
127.000 Kč
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová
Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č.35 ze dne 17.6.2020: ZO schválila přijetí dotace z Fondu Vysočiny „Obnova venkova 
Vysočiny 2020“ 127.000 Kč

K bodu 6 Přijetí daru Kraje Vysočina 10.000 Kč – Zlatá jeřabina
Návrh usnesení: ZO schvaluje přijetí daru od Kraje Vysočina 10.000 Kč – Zlatá jeřabina
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová
Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č.36 ze dne 17.6.2020: ZO schválila přijetí daru od Kraje Vysočina 10.000 Kč – Zlatá 
jeřabina

K bodu 7 Přijetí dotace od Kraje Vysočina-ekonomický odbor - na provoz 36.300 Kč
Návrh usnesení: ZO schvaluje přijetí dotace od Kraje Vysočina-ekonomický odbor - na provoz 
36.300 Kč
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová



Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č.37 ze dne 17.6.2020: ZO schválila přijetí dotace od Kraje Vysočina -ekonomický odbor - 
na provoz 36.300 Kč

K bodu 8 Schválení smlouvy o příspěvku - Škoda Stromky na Lipovou alej Vílanec – Loučky – 70.000
Kč
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o příspěvku - Škoda Stromky na Lipovou alej Vílanec – 
Loučky – 70.000 Kč
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová
Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č.38 ze dne 17.6.2020: ZO schválila smlouvu o příspěvku - Škoda Stromky na Lipovou alej 
Vílanec – Loučky – 70.000 Kč

K bodu 9 Schválení nabytí nemovitostí z dražby, usnesením Exekutorského úřadu v Brně za 
    cenu 680.000,- Kč
Návrh usnesení: ZO schvaluje nabytí pozemků v k.ú. Vílanec – trvalý travní porost 21.635 m2, orná 
půda 11.481 m2, lesní pozemek 5.656 m2 a ostatní plocha 2.623 m2 z dražby, usnesením 
Exekutorského úřadu v Brně za cenu 680.000 Kč 
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán
Proti: Lenka Pernová Zdržel se: 0
Usnesení č.39 ze dne 17.6.2020: ZO schválila nabytí pozemků v k.ú. Vílanec – trvalý travní porost 
21.635 m2, orná půda 11.481 m2, lesní pozemek 5.656 m2 a ostatní plocha 2.623 m2 z dražby, 
usnesením Exekutorského úřadu v Brně za cenu 680.000 Kč

K bodu 10 Schválení zhotovitele na rekonstrukci  – Vodovodu  a kanalizace v Loučkách na základě 
výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu firmou Stavona Tender, spol. s.r.o
Do výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Loučkách se přihlásily   
3 firmy, z nichž výběrová komise doporučuje ke schválení firmu IPOS PS s.r.o. za nejnižší cenu 
5.252.081,39 Kč bez DPH
Návrh usnesení: ZO schvaluje zhotovitele rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Loučkách firmu 
IPOS PS s.r.o. za cenu 5.252.081,39 Kč bez DPH
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová
Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č.40 ze dne 17.6.2020: ZO schválila zhotovitele rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v Loučkách firmu IPOS PS s.r.o. za cenu 5.252.081,39 Kč bez DPH

K bodu 11 Přijetí dotace z Fondu Vysočiny na podporu projektu Oplocenky ve výši 67 800 Kč
Návrh usnesení: ZO schvaluje přijetí dotace z Fondu Vysočiny na podporu projektu Oplocenky ve 
výši 67 800 Kč
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán, Lenka Pernová
Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č.41 ze dne 17.6.2020: ZO schválila přijetí dotace z Fondu Vysočiny na podporu projektu 
Oplocenky ve výši 67 800 Kč



K bodu 12 Žádost pana Lubomíra Koutka o odkoupení pozemku předzahrádky před domem Vílanec
č. 27 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost pana Lubomíra Koutka o odkoupení pozemku předzahrádky 
před domem Vílanec č. 27 
Pro: Josef Koreš
Proti: Marcela Zelená, Lenka Pernová, Hana Sommerová, Tomáš Pelán
Zdržel se:  Zdeňka Příplatová, Tomáš Havran
Usnesení č.42 ze dne 17.6.2020: ZO neschválila žádost o odkoupení pozemku předzahrádky před 
domem Vílanec č. 27 

13. Diskuse  
- poděkování hasičům za vyčištění kanalizace dne 8.6.20 ve Vílanci po deštích
- informace k autobusové čekárně – zadat stavebním firmám poptávku na zhotovení autobusové 
čekárny
- informace od Pozemkového fondu – možnost zaměření zdarma pozemků ve Vílanci a v Loučkách –
bližší informace podá místostarosta Tomáš Havran 

Příští datum zasedání zastupitelstva obce 5. 8. 2020 v 18 hodin

Ve Vílanci zapsala dne 17.6.2020 Zdeňka Příplatová

………………………………………………. …………………………………………………..
Zdeňka Příplatová, místostarostka Marcela Zelená, starostka

……………………………………………….. ……………………………………………………
Tomáš Pelán, ověřovatel Hana Sommerová, ověřovatel  


